АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.03.2023                                                                     №  48
р.п.  Ишня

О внесении изменений  в
Административный регламент
предоставления  муниципальной
услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» над территорией сельского поселения Ишня»

	В связи с актуализацией типового перечня муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства области от 15.02.2023 № 105-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 03.06.2015 № 595-п»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» над территорией сельского поселения Ишня», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 09.03.2022                                    № 36 (далее Административный регламент):
1.1. В наименовании административного регламента слова «полетов беспилотных воздушных судов» заменить словами «полетов беспилотных летательных аппаратов»;
1.2. В раздел 1 Административного регламента:
а) в пункте 1.1 слова «полетов беспилотных воздушных судов» заменить словами «полетов беспилотных летательных аппаратов»;
б) в абзаце первом пункта 1.2 слова «полетов беспилотных воздушных судов» заменить словами «полетов беспилотных летательных аппаратов».
1.3. В раздел 2 Административного регламента:
а) в пункте 2.1 слова «полетов беспилотных воздушных судов» заменить словами «полетов беспилотных летательных аппаратов».
2. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                   Н.С. Савельев